
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

PUBLICADO NO MURAL 
DE 08/05/2023 A 22/05/2023 

             RESP:  

 

PORTARIA Nº 101, DE 08 DE MAIO DE 2023. 

Nomeia membros para comporem o Conselho 
Municipal de Cultura. 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 1.732, de 01 de novembro de 2020, 

RESOLVE: 

 Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Cultura de 
Vila Nova do Sul, para o biênio 2023/2024, ficando assim constituído: 

 REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

 Nelita Santos Morais - Titular - Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 Sergio Moacir Moraes Ferreira - Suplente - Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

 Viviane dos Santos Nunes Ribeiro - Titular - Secretaria Municipal de Assistência Social 
 Alceone Terezinha da Silva - Suplente - Secretaria Municipal de Assistência Social 

 Ihasmine Muniz Schaaf - Titular - Secretaria Municipal Agricultura e Meio Ambiente 
 Carla Giovana Rosa Inácio - Suplente - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

 Ricardo Pereira Morais - Titular - Procuradoria Jurídica 
 Paulo Ricardo de Barros Coradini - Suplente - Procuradoria Jurídica 

 Ronaldo Lopes Cocco- Titular - Secretaria Municipal de Fazenda 
 Renan Trindade Vargas - Suplente - Secretaria Municipal de Fazenda 

 REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS 

 Titular: Jaqueline Rodrigues Lopes 
 Suplente: Luciane Gauze Silveira 

 Titular: Ângela Marta Rocha Oliveira 
 Suplente: Alberto Valdemar Bamberg 

 Titular: Paulo Sérgio da Silva Gonçalves 
 Suplente: Moisés Nunes Silva 

 Titular: Ivete Maria Coradini Jayme 
 Suplente: Carlos Alberto Costa Neves 

 Titular: Cláudia Renate Trojahn 
 Suplente: Patrick da Silva Rosa 

 Titular: Renata Saldanha Trentin 
 Suplente: Maria Dinair Lopes Vaz 

 Titular: Justine Meneghel da Silva 
 Suplente: Rafael Pereira Neves 

 Titular: Marlene Marques Pereira 
 Suplente: Dora Inês Costa de Barros 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 08 de maio de 2023. 
 
DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 
Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se.   

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

		2023-05-09T14:59:56+0000


		2023-05-09T15:50:07+0000




